הערכות אלו הביאו את מטה הפלמ"ח ליזום ולחדש את הפעילות הימית כבר בראשית 1943 כאשר התקיימו שני הקורסים הראשונים למפקדי סירות בקיסריה. יוצאי קורסים אלה שימשו יסוד להקמת המחלקה הימית בסוף 1943. מחלקה זו גדלה והתרחבה ובאפריל 1945 התגבשה לפלוגה מיוחדת במסגרת הגדוד ה-4 של הפלמ"ח, היא פלוגה י' - הפלי"ם שהוא קיצור של פלמ"ח-ים. בספר הפלמ"ח שיצא לאור בשנת תשי"ג (1953) אנו מוצאים הגדרות לתפקידים שנועדו ליחידה הימית והם:

- א. ביצוע העפלה: החל מהובלת ספינות מעפילים וכלה בהשטת סירות להורדת המעפילים בחוף.
- ב. חבלה ימית: הכשרת חבלנים ימיים לחבלה בכלי שייט בריטיים המנסים להפריע להעפלה.
- ג.